
LÚCKÝ ZPRAVODAJ 

číslo 4 ročník 2014 

V TOMTO V TOMTO V TOMTO ČÍSLEČÍSLEČÍSLE   NAJDETE:NAJDETE:NAJDETE:   

 Duchovní slovo 

 Společenské okénko 

 Důležitá oznámení 

 Připravujeme 

 Fotografie z akcí 

Informace z jednání rady  

Slovo starostky  

Ohlédnutí za 3. čtvrtletím  

Aktuální dění ve 4. čtvrtletí  

Činnost našich organizací  



F. Gajovský 



 

 

Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR na akci „Revitalizace zeleně v obci Louka“ 

Dokoupení dvou vitrín a stojanu na konve na místní hřbitov 

Pronájem přísálí KD na oslavu Silvestra 

Zpracování projektové dokumentace bezbariérových úprav      

druhého podlaží KD a výtahu 

Nevydat obecně závaznou vyhlášku násobící sazbu daně               

z nemovitosti 

Nepodpořit žádost o finanční příspěvek na časopis „Malovaný kraj“  

RB 


 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
3

  
 


 
V

Y
B

R
A

N
É
 
I
N

F
O

R
M

A
C

E
 
Z

 
J
E
D

N
Á

N
Í
 
R

A
D

Y
 
O

B
C

E
 

F. Gajovský 



V{žení spoluobčané 

 

 Pokud se vr{tíme o dva měsíce zpět, chtěla bych poděko-

vat voličům, kteří přišli k volb{m a dali svůj hlas nejen kandid{-

tům na místní úrovni, ale i do sen{tu. 

 Na ustavujícím zased{ní zastupiteltva byli do funkcí na-

vrženi, zvoleni a v tomto volebním období pro v{s budou v čele 

obce Louka pracovat: 

Anna Vašicová – starostka obce, Ing. Radim Buzík – místostarosta, Jan Zajíček – 

člen rady, Ing. Monika Čagánková – členka rady, Ing. David Maňák – člen rady. 

 Další členové zastupitelstva: MUDr. Petr Dvorský, Hana Hrb{čkov{, Franti-

šek Hudeček, Ing. Jaromír Kostelanský, Ing. Petr Maň{k, Hana Maň{kov{, Mgr. 

Michal Škopík, Marie Škopíkov{, Mgr. Martina Šradějov{, Ing. Josef Štědronký. 

Ze z{kona byly zřízeny dva výbory, a to finanční a kontrolní. 

Finanční výbor: Jan Zajíček – předseda, Marie Škopíkov{ – členka výboru, Ing. Petr 

Maň{k - člen výboru. 

Kontrolní výbor: Ing. Jaromír Kostelanský – předseda, Hana Hrb{čkov{ – členka 

výboru, Mgr. Michal Škopík – člen výboru. 

Rada obce zřizuje komise: životního prostředí, stavební, kulturně školsk{ a krizov{. 

Komise životního prostředí: Ing. Josef Štědronský – předseda, členové MUDr. Petr 

Dvorský, František Hudeček. 

Stavební komise: Ing. Radim Buzík – předseda, členové Ing. David Maň{k, 

Ing. Jaromír Kostelanský. 


 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
4

  
 


 
S

L
O

V
O

 
S

T
A

R
O

S
T

K
Y

 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
5

  
 


 
S

L
O

V
O

 
S

T
A

R
O

S
T

K
Y

 

Komise kulturně školská: Marie Škopíkov{ – předsedkyně, členky Hana Hrb{čko-

v{, Hana Maň{kov{, Ing. Monika Čag{nkov{, Mgr. Martina Šradějov{. 

Krizová komise: Anna Vašicov{ – I. směna, Ing. Radim Buzík – II. směna. Sekret{ř-

ka, zapisovatelka Anna Pindorov{. Vlastimil Hor{k – velitel SDH, zabezpečuje in-

formace. Petr Pr{šek – člen SDH, zabezpečuje monitoring situace. Velitel obecní 

policie – Nadp. Pavel Hrazdílek – zabezpečuje evakuaci. Ředitel školy Mgr. Vladi-

slav Vystrčil – zabezpečuje nouzové přežití. MUDr. František Dvorský – odborný 

dozor nad evakuovanými. Vedoucí provozu PP a výstavby Agrolip v Louce 

Ing. Josef Vašica – zabezpečuje další síly, prostředky, techniku (traktor, manipul{-

tor). 

Malé ohlédnutí za činností pracovníků obecního 

úřadu: V tomto čtvrtletí přev{žně sečení tr{vy intra-

vil{n i extravil{n. Údržba okolí obce, čištění ploch. 

Instalace č{sti kabelů elektrického osvětlení na hřiš-

ti. Štěpkov{ní, pr{ce na kompost{rně. Opravné pr{-

ce v zasedací místnosti a sklepních prostor{ch. Po-

dařilo se dokončit všechny podpořené akce včetně 

finančního proúčtov{ní. 

Příští rok pl{nujeme, a chtěli bychom zd{rně realizo-

vat, opravu kanalizace před RD č. 99. Postupně re-

konstruovat místní komunikace. Výtah do prvního 

patra na kulturním zařízení. Osvětlení víceúčelové-

ho hřiště. Stavební úpravy v mateřské škole. Dle 

možností ve spolupr{ci s členy místního hasičského 

sboru dokončit stavbu víceúčelové budovy. Stavbu 

gar{ží pro obecní mechanizaci. Příští rok m{me příslib opravy silnici I/71 hlavní 

průtah obcí a n{sledně chceme provést výsadbu a úpravu zeleně  kolem hlavního 

průtahu. D{le v r{mci možností a sil drobné opravy po obci a jejím okolí. 

Všem V{m přeji pohodové prožití sv{tků v{nočních v kruhu svých blízkých. Do 

nového roku především hodně zdraví, štěstí, ať se splní všechna předsevzetí a př{-

ní. Ať rok 2015 je pro V{s, ba pro  n{s všechny rokem šťastným. 

Anna Vašicov{, starostka obce 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
6

  
 


 

Z
Á

Ř
Í
 
 
/

 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

Ve čtvrtek 2. října naše mateřská škola 
pořádala 11. ročník štafetového „Běhu 
babího léta“. V letošním roce se ho zú-
častnilo 7 okolních mateřských škol, které 
k nám svezl autobus Pastelka z Blatnice 
pod Svatým Antonínkem. 

Na místním víceúčelovém hřišti „Pod Vr-
bama“ se  utkalo celkem 70 dětí 
a 7 učitelek z mateřských škol: Blatnice, 
Hroznové Lhoty, Hrubé Vrbky, Lipova, 
Louky, Tasova a Velké nad Veličkou. Kaž-
dý závodník uběhl úsek dlouhý 50 metrů. 

Pro malé závodníky jsme připravili medai-
le, diplomy, věcné ceny od firmy 2G Li-
pov, manželů Žákových, Hyžových, Obec-
ního úřadu Louka, zaměstnankyň MŠ. 
Paní kuchařky nachystaly občerstvení 
v podobě čaje a buchtiček. Všem rodi-

čům, kteří nám organizačně pomohli 
i všem, co nás podpořili, patří naše velké 
poděkování, tak jako pracovníkům OÚ  - 
paní Máčalové, Hálkové, panu Hrbáčkovi 
a Šrahůlkovi, kteří nám hřiště po celoden-
ním i nočním dešti obětavě vysušili a taky 
panu Kučerovi, který nám také pomohl 
a poskytl zázemí kabin. Celý závod nám 
zdokumentoval Ing. Petr Maňák i rodiče 
dětí, které závodily. 

Každý rok zajišťuje toto sportovní klání 
jedna ze škol. Příští rok se tento závod 
poběží v Blatnici, která převzala pořada-
telskou štafetu. Všichni sportovci měli 
zdravou bojovou náladu a chuť zvítězit. 
Připravili si na závod trička i bojové pokři-
ky. Místo kozojídské mateřské školy, kte-
rá letos pozvání musela odmítnout, jsme 
poprvé pozvali velickou MŠ a té se také 
se ctí a bojovým sloganem „Velické dětič-
ky mají rychlé nožičky“ podařilo přinést 
štafetový kolík do cíle jako první a závod 
hned napoprvé vyhrát. I přesto, že vítěz 
může být jen jeden, myslím, že jsme ten-
to den zvítězili všichni - a to nad špatnou 
náladou a hlavně počasím! 

Konečné pořadí: 
1. Velká nad Veličkou 
2. Blatnice 
3. Hroznová Lhota 
4. Louka 
5. Lipov 
6. Tasov 
7. Hrubá Vrbka 

Pavla Vašicová 

27. září. Tak jako každoročně, tak i letos 
příznivci a pravidelní návštěvníci teniso-
vého kurtu v areálu Pod Vrbama uspořá-
dali soutěžní Tenis Open. Bojovalo se na 
hřišti po celý den. K občerstvení a na po-
silnění ani tentokrát nesměly chybět do-
mácky přímo na místě vyrobené speciali-
ty. Jak již sám název nese, nesměl chybět 
ani burčák (byť by byl z čehokoliv). Pose-
zení se protáhlo do pozdních večerních 
hodin. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
7

  
 


 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

Sobota 4. října brzy ráno. Scházejí se čle-
nové divadelního kroužku v Louce a jejich 
příznivci na prostranství před mateřskou 
školou. Někteří s batůžky na zádech, jiní si 
ustájují svoje kola. Dnešní den budeme 
trávit ve Valticích, kde právě probíhá vi-

nobraní, a kam se dostaneme buď na 
kole, nebo pěšky. Ta první skupina - kolis-
tů, je jich polovina, vystoupí již v Břeclavi 
a do cíle naší společné trasy jedou na 
kole. Takže krásy tohoto půvabného mís-
ta mají možnost sledovat ze sedla svých 
dvoukolých kamarádů. Další početnější 
skupina popojede kousek dál a vydává se 
do cíle pěšky. V plánu je třináct kilome-
trů, kterých se během sledování okolí 
a zajímavostí,  protáhne na celých sedm-
náct až osmnáct.  Někteří se do místa 
určení dopraví autobusem. Společný záži-
tek z vinobraní a ochutnávky dobrého 
valtického vína a zdejších specialit mají 
všichni vynikající. V pozdějších večerních 
hodinách se všichni spokojeně vracíme 
domů. Za organizaci sobotního výletu 
a přípravu tras děkujeme manželům Jar-
milce a Tomášovi Hrbáčkovým. 

Hody se v Louce slavili až do minulého 
desetiletí vždy v listopadu na Martina. 
S výstavbou kostela Panny Marie Růžen-
cové v naší obci se přesunuly na dřívější 
termín - začátek října. 

Pořádání hodové zábavy a věcí s tím spo-
jených má na starosti vždy ročník 
„odvedenců“. Ten začíná svoji činnost už 
stavěním máje, pak pořádá zábavy, na 
podzim jej čekají hody a poslední akcí je 
fašank. Je potěšující, že se tato tradice 
stále zachovává a každý ročník chce mít 
ty hody v něčem lepší než předchozí. 

Co dodat k letošním hodům? Skvělá orga-
nizační práce ročníku 1996 v čele se stár-
ky Tomášem Hudečkem a Kamilem Pavli-
cou, Denisou Mikloškovou a Martinou 
Maňákovou a Michalem Mikeskou. Obsa-
zení kapel bylo netradiční, takže jsme 
mohli uvidět a uslyšet nové kapely, které 
dosud u nás nehrály. 

Nedělní obchůzce po dědině navíc přálo 
i počasí. Poděkování za pomoc patří 
i rodičům a mládeži z jiných ročníků. 

F. Gajovský 

F. Gajovský 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
8

  
 


 

A
K

T
U

Á
L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

Obec Louka ve spolupráci s brněnskou 
společností Větvení o.s. uspořádala 
18. října sázení stromků na počest naro-
zení našich malých spolu občánků. Od 
jarního vítání dětí do života nám jich při-
bylo sedm. Pokračovali jsme v zakládání 
„ALEJE ŽIVOTA“ v lokalitě Hrubé doliny. 
Opět to byly lipky, které budou dětem 
připomínat, že jsou součástí naší dědiny, 
a doufáme, že ovlivní jakým směrem se 
naše okolní krajina bude ubírat, že našim 
dětem připomenou místo, kde mají koře-
ny, kde lze žít a kam se vracet. 

Zahájení a průběh odpoledne  přiblížila 
starostka obce paní Anna Vašicová. Jaký 
význam v krajině má strom, co všechno je 
s jeho přítomností spojeno, přiblížil Pavel 
Rotter z Brna. Správnou výsadbu předve-
dl Tomáš Horský. 

První strom 
se jménem 
VOJTĚCH 
zasadil dě-
deček malé-
ho Vojtíška 
Hrbáčka. 
Výsadby 
stromku 
s názvem 
TEREZA se 
ujali rodiče 
malé Terez-
ky Kolacio-
vé. Stromek 
ELIŠKA na 

počest narození Elišky Práškové zasadil 
tatínek a její dva bratři Jan a Jakub, kteří 
statečně pomáhali. Strom s názvem 
NELLA pro malou Nellu Kozumlíkovou 
sadil tatínek a  pomáhal malý bratr Jan. 
Lípa pro Sabinku Pindorovou nese název 

Letošní hody jsme měli posunuté na 10.-
12. října. Mladým ročníku 1996 za dodr-
žování naší letité tradice moc děkujeme. 

V pátek pro mládež a příznivce moderní 
hudby na kulturním domě hrála skupina 
REFLEXY, pořadatelé se těšili příznivé 
návštěvnosti. Sobotní krojovaná hodová 
zábava, kde hrála dechová hudba Blatni-
čanka, se těšila rovněž velké účasti. 

Tak jako každoročně začala muzika sólem 
stárků Tomáš Hudeček, Kamil Pavlica, 
strárkyně Denisa Miklošková a Martina 
Maňáková. Po té sólo ročníku 1996 a po 
té mládež a jejich rodiče. Účastníci se 
rozcházeli v časných ranních hodinách. 

Po slavnostní nedělní mši svaté v kostele 
Panny Marie Růžencové se sešli ke spo-
lečnému obědu v přísálí kulturního domu 
s představiteli obce, duchovním Otcem 
P.Petrem Wnukem a ředitelem školy 
s chotí. 

V odpoledních hodinách se konala tradič-
ní hodová obchůzka po dědině. Tentokrát 
v doprovodu cimbálové muziky Marka 
Potěšila. 

Pozvání k večernímu posezení tentokrát 
přijala víc než stovka  občanů, tak zábava 
pokračovala již třetí noc. Za zdařilé hody 
ještě jednou děkujeme, mládeži v životě 
přejeme hodně úspěchů, ať zdárně do-
končí studia. Jako doprovodný program 
při hodech navštívily naše děti atrakce 
pana Nového z Mutěnic. 

F. Gajovský 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
9

  
 


 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

LKM Louka opět po roce pořádal soutěž 
draků. Rovněž i letos se soutěžící sešli na 
louce u vlakové zastávky v neděli dne 
26. října. Tentokrát nás trošku obešel 
vítr, jak se říká bezvětří, tak někteří papí-
roví matadoři nějak nechtěli do výšek. 
Posléze zpoza mraků vykouklo sluníčko, 
lehounce zafoukal vítr a drakové rejdiště 
nad loukou se chlubilo všemi barvami. 
Dráčci se vznášeli jeden více, druhý mé-
ně, domácky vyrobení i ti koupení. Ra-
dost měli nejen děti a dospělí, ale taky 
pořadatelé. 

Poděkování patří zejména: Škopíková 
Marie, Vašicová Anna, Škopík Jan ml., 
Jagoš Libor, Trn Jan, Škopík Jan st., Hučík 
Václav, Maňák Miroslav, Ing. Šmehlík 
Miroslav. 

Počasí: zataženo, teplota 12 - 14 °C, vítr 
SZ 1 - 1,5 m/sec.  

Průběh soutěže: na začátku byli vyhod-
noceni draci domácí výroby a pořadí dle 
jejich vymalování. Celkem bylo hodnoce-
no 9 draků. Soutěž v dosažené výšce byla 
zrušena pro slabý vítr, i když Tomáš Múč-
ka a Martin Chrenčík dosáhli výšku 40 m 
(nebyla měřena). Účastníků drakiády 
bylo celkem 25 dětí a dva senioři. 

Za malování zvítězili: 1. Jagoš Dominik 
Louka,   2. Jagoš Daniel Louka,   3. Chren-

SABINA, 
sadil tatínek 
Leoš, babič-
ka Anna 
a dědeček 
Jan. DERYA 
ANEŽKA pro 
malou 
Deryu Anež-
ku Kaçmaz 
sadila babič-
ka Marta, 
dědeček 
Josef a teta 
Ludmila 
(děvčátko se 
svými rodiči 
a bratrem 
nyní žije 
v Istanbulu). 
Lípu nesoucí 
jméno KATEŘINA na počest narození Ka-
teřinky Jagošové v zastoupení zasadili 
místostarosta obce Louka Ing. Radim Bu-
zík a starostka Anna Vašicová. Pro každé 
dítě byl předán Pamětní list na tuto akci. 
Stromy ať rostou pro radost těchto dětí, 
ale i pro nás všechny. 

Tuto akci pro naše děti a jejich rodiny 
připravili zaměstnanci obecního úřadu 
v Louce. Pomáhali při výsadbě, úklidu 
prostředí, rovněž připravili pohoštění. 
Podával se čaj, svařené víno, trnková 
buchta. Krásně svítilo sluníčko, výsadbové 
místo bylo pěkně nasvícené. Všichni spo-
lečně strávili pěkné sobotní odpoledne. Ať 
tyto stromy rostou v naší krajině pro po-
těšení všech, ale především našim dětem, 
kterým v knize narození bylo uvedeno 
trvale bytem Louka, a když se nám 
v životě zatoulají do jiných koutů světa, 
aby se rády vrátily k nám, kde mají koře-
ny.  




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
0

 
 
 


 

A
K

T
U

Á
L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

číková Monika  Louka,  4. Šmehlík Roman  
Veselí nad Moravou,   5. Sabotová Lucie  
Louka. 

Vyhodnocení soutěžící obdrželi medaile, 
poháry, všichni ostatní soutěžící byli od-
měněni věcnými cenami. I když letošní 
soutěž v létání draků neproběhla podle 
stanovených pravidel a díky nepřízni po-
časí nešlo určit vítěze, byla akce vcelku 
zdařilá. Strávili jsme pěkné odpoledne, 
draci nakonec přece jenom vzlétli, sice 
ne tak vysoko, jak bychom si přáli, ale 
i tak jsme se mohli potěšit pohledem na 
nebe ozdobené našimi výtvory. 

Poděkování patří všem sponzorům, kteří 
svými dárky pomohli rozzářit oči všech 
dětí. Jsou to: Dekorace Klárka, Kazík Petr, 
Elektro Maňák,  Obecní úřad Louka, Po-
traviny Kučera, Smíšené zboží Maňáková 
Hana,  Průmyslové zboží Jagoš Dalibor. 

Za Klub leteckých modelářů Louka                                           
Jan Škopík 

 

Klubu leteckých modelářů přejeme hod-
ně úspěchů v jejich činnosti, hodně pr-
venství v soutěžích, ať se najdou mladí 
lidé, kteří by v této činnosti nadále po-
kračovali. 

V podvečer státního svátku 27. října  se 
před obecním úřadem sešli světlušky, be-
rušky a broučci, kteří se s rozsvícenými lam-
piónky a lucerničkami  vydali na pochod 
doprovodit Svatojánka k zimnímu spánku. 
Na konci putování je přivítaly Berušky Pe-
truška a Deniska a předaly dětem to, co pro 
ně Svatojánek připravil ať v pokladu, či slad-
kou odměnu a na zahřátí taky čaj. 

A protože jsme se sešli v podvečer státního 
svátku, kterým si připomínáme vznik samo-
statného státu, jehož prvním prezidentem 
byl Tomáš Garrigue Masaryk, vzpomněli 
jsme i na padlé z 1. světové války. 28. říjen 
byl klíčovým momentem ve formování čes-
kého národa a právě o vznik samostatného 
státu museli naši předkové usilovně bojo-
vat. Celý proces formování nového státu 
uspíšila první světová válka, ve které padlo 
22 našich občanů. Na počest událostí 
a vzpomínky na naše padlé spoluobčany za 
podpory světlušek byl k pomníku padlých 
položen věnec a zapáleny svíce. Poté se 
průvod za doprovodu hudby z místního 
rozhlasu vydal na pochod přes obec, směr 
k Dolnímu konci, Záhumenice, okolo mlýna, 
na Horní konec a zpět k obecnímu úřadu. 
Celkem bylo přítomno 121 dětí včetně do-
provodu. 

Za uspořádání i za přípravu občerstvení 
děkujeme členkám Českého červeného 
kříže. Sponzorům za poskytnuté dárky pro 
naše malé světlušky. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
1

 
 
 


 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

Je neděle ráno 9. 11. 2014. Před kostelem 
Panny Marie Růžencové vrcholí přípravy 
již na 8. Svatohubertskou mši za živé 
a zemřelé myslivce z Horňácka a jejich 
rodiny. Vůz s koňmi objíždí vesnici a fan-
fáry trubačů z Fakulty lesnické a dřevař-
ské České zemědělské univerzity v Praze 
zvou všechny občany na tuto slavnostní 
mši. Od 9 hodin přijíždí myslivci z blízkého 
i dalekého okolí, hosté a příznivci této 
pěkné akce. V 10 hodin začíná mše svatá 
slavnostním průvodem myslivců. V čele 
jdou čestní hosté, zástupci řádu svatého 
Huberta, Moravských rytířů svatého Ros-

tislava a Kolumbána a Černí myslivci Po-
beskydští. Samozřejmě se nesou dary, 
ulovená zvěř, jako poděkování svatému 
Hubertovi za úspěšný uplynulý rok. Mši 
svatou celebruje P.Petr Wnuk. Za dopro-
vodu varhan a trubačů zpívá celou mši 
v úpravě Vacek Semelent chrámový sbor 
z Louky. Po mši je možné si poslechnout 
veselou Lipovskou pětku, ochutnat výbor-
né místní koláčky a teplý svařák. Před 
kostelem je prezentována výstava, která 
zachycuje život a dílo prof. Josefa Hroma-
se. Všude kolem je plno stánků s mysli-
veckým oblečením a další mysliveckou 
tématikou. Letos je pro návštěvníky při-

chystané překvapení. V kamionu firmy 
Autodoprava Rumíšek je vytvořeno malé 
podium, kde probíhá  módní přehlídka 

mysliveckého oblečení. Je možno vidět 
oblečení jak slavnostní, tak pro volný čas, 
kožené saka i kožíšky. Vše zapůjčily reno-
mované oděvní firmy, které šijí oblečení 
pro myslivce. Rovněž v přísálí kulturního 
domu je možnost si prohlédnout obrazy 
akademického malíře Václava Nasvětila, 
řezbářské výrobky šumavských řezbářů, 
dalekohledy Swarovski, kalendáře a mys-
livecké doplňky firmy Expal. V sále je po 
programu pro myslivce a pozvané hosty 
připraven slavnostní oběd, který zahájí 
P.Petr Wnuk modlitbou a trubači slav-
nostní fanfárou. Všichni myslivci v dobré 
náladě pak ještě spolu probírají uplynulý 
rok až do pozdního odpoledne. I přes 
deštivé sobotní počasí se tato nedělní 
Svatohubertská mše opět vydařila. Jak 
říká organizátor pan Jan Škopík mladší 
„babička s dědáčkem měli za úkol toto 
počasí vymodlit a zarít“. Dokonce pro-
svitlo i sluníčko a já myslím, že si všichni 
odnášeli v srdci pocit hezky prožité nedě-
le. 
Poděkování za organizaci patří zvláště 
firmě Expal, obecnímu úřadu v Louce, 
mysliveckému sdružení Volavec Louka, 
sponzorům a všem, kteří se na této akci 
nějakým způsobem podíleli. 

Jarmila Hrbáčková 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
2

 
 
 


 

A
K

T
U

Á
L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

V pátek 14. listopadu připravili zaměst-
nanci základní a mateřské školy pro 
všechny děti místní i z okolí Rej hodných 
strašidýlek. Pro malá strašidýlka a všech-
ny karnevalové masky bylo připraveno 
občerstvení, soutěže, malování na obličej 
a v neposlední řadě bohatá tombola, 
o kterou se svými dárky postarali téměř 
všichni rodiče. Patří jim za to velké podě-
kování! 

Během celého odpoledne se děti bavily 
malováním balónků, prohazovaním straši-
dla, přetahováním a dalšími hrami. Hlav-
ně však tancem s DJ Simensem, který se 
postaral o dynamický průběh této akce, 
doprovodné slovo a hlavně o to, aby se 
nikdo nenudil. 

Všichni návštěvníci v tombole vyhráli 
a tak si odnášeli domů nejen dárečky, ale 
také dobrou náladu a ta nejmenší unave-
ná strašidýlka i spánek na víčka. 

Pavla Vašicová 

Ke společnému tvoření s adventní a vá-
noční tématikou s floristou Jaromírem 
Kokešem se tentokrát ve středu 26. listo-
padu v sále kulturního domu sešlo deva-
tenáct účastnic.  K výzdobě svých domo-
vů a taky pro své přátele vyráběly ad-
ventní věnec, vánoční dekoraci na stůl a 
ozdobu živého květináče. Jsme rádi, že 
nám pan Kokeš zachoval přízeň a přijel 
opět mezi nás. V letošním roce se mu 
opět podařilo obhájit prvenství v aranž-
má květin a dekorací. Takže naše aran-

žérky mohou pochytit přímo od pramene 
nové trendy v této oblasti a potěšit svými 
výrobky nejen sebe, ale i své okolí. Další 
seminář dle zájmu o setkání s panem 
Kokešem se bude konat na jaře před veli-
konočními svátky. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
3

 
 
 


 

A
K

T
U

Á
L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

30. listopad. Tajemství adventu nesl název 
nedělního odpoledního koncertu konaného 
první adventní neděli na kulturním domě 
v Louce. V programu, který mluveným slo-
vem provázel Jarek Šraděja,  pozvání přijaly 
a vystoupily děvčata z Louky pod vedením 
Barborky Hořákové. Zazpívaly písně s pří-
hodným názvem Advent. Po té Mužský 
pěvecký sbor z Louky, pásmo písní zazpívaly 
a taky zahrály děti z Lúčánku pod vedením 
pana učitele Martina Hrbáče a pana ředite-
le Vladislava Vystrčila. Svým vystoupením 
potěšily ženy z Louky a chrámový sbor Lou-
ka. Mezi hostujícími se nám představili 
Mužský sbor z Boršic a mužský sbor z Mutě-
nic. V přísálí na malých trzích se svými vý-
robky prezentovali Zdeněk Maňák z Louky -  
med, medovina a výrobky z medu. Perníčky 
a vánoční ozdoby jako již několik let paní 
Vlaďka Macková z Milotic. Výšivky z Tradice 
Slovácka z Blatničky nabízela Hanka Hrbáč-
ková. Taky bylo možné zakoupit adventní 
věnce a dekorativní výzdobu Veroniky Jan-
čové z Veselí nad Moravou. Šperky a doplň-
ky z bižuterie nabízela Věra Krupicová 
z Rohatce. Pan Holčík přivezl řemeny ke 
krojům a  překrásné soupravičky pro malé 
děti.  Taky se svou rukodělnou prací před-
stavila mladá cukrářka Lucie Zálešáková 
z Louky. Občerstvení a pohoštění pro účin-
kující připravili zaměstnanci obecního úřa-
du. Organizaci odpoledne měly pod kontro-
lou členky kulturně školské komise. Všem 
za jejich úsilí srdečně děkujeme.  Občanům 
za hojnou účast. Vinšujeme klidné prožití 
adventního času. 

Jak ten čas letí. Už tu máme čas adventní 
a těšíme se na Mikuláše. Jestlipak nás 
letos navštíví? Byli jsme hodní a co nám 
letos nadělí? Je čtvrtek 4. prosince a ně-
kdo intenzivně zvoní na školní dveře. 
K nám do školy přišel Mikuláš, anděl i čert. 
Letos je to o den dříve, snažíme se zazpí-
vat, zakoledovat, ba přednést i nějakou 
básničku nebo modlitbu. Toho, kdo se 
nechtěl zapojit, strká čert do pytle, ale 
brání nás paní družinářka. Každý žák do-
stane balíček i oplatku. Až projdou všech-
ny třídy, zamíří do samoobsluhy Jednota 
a do školní kuchyně. Tam čert dostal od 
paní kuchařky nakládačku. Nevím, kdo se 
koho bál víc. Potom jejich kroky míří na 
obecní úřad odnést ekonomku a starost-
ku, ale to se taky nepodaří.  Nakonec se 
v Dolním konci po řetězu přesunou zřejmě 
do Lipova. Ale v každém případě to byl 
pěkný den.  




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
4

 
 
 


 

Od září do Mikuláše probíhaly v kultur-
ním zařízení v Louce taneční  kurzy pod 
vedením tanečního mistra  Libora Brožíka 
z Hodonína. Pravidelně každý čtvrtek se 
sedmnáct párů učilo kroky foxtrotu, 
waltzu, tanga, swingu, cha-cha, blues, 
slowfoxu, kwikstepu, valčíku a  polky. 

V závěrečné hodině si páry taky zatančily 
soutěžně před porotou. 
Individuální hodnocení muži: 1. Emil Hla-
hůlek, 2.  Jiří Sup, 3. Roman Sedláček 

Individuální hodnocení ženy: 1. Helena 
Prášková, 2. Veronika Frolová, 3. Martina 
Sečkařová 

Vzhledem k tomu, že na našich zábavách 
se často tančí tance sedlácké, jako bonus 
byl přidán večer výuky těchto tanců. Ten-
tokrát se výuky chopil David Maňák 
s ženou Lenkou od nás z Louky. Pomalu 
nebylo třeba ani kapely ani jinak reprodu-
kované hudby. David si stačil se svým 
zpěvem. Za zorganizování těchto kurzů 
děkujeme Martině Sečkařové, budeme se 
těšit na pokračování opět na podzim. 

A
K

T
U

Á
L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 

Obec Louka se zapojila do akce Česko 
zpívá koledy, vyhlášené regionálním De-
níkem. Koledy přišli zazpívat Mužský pě-
vecký sbor, děti ze základní školy s panem 
ředitelem V. Vystrčilem a učitelem 
M. Hrbáčem, ale taky i jednotlivci. Tak 
jako na mnoha jiných místech v republi-
ce, tak i u nás v 18 hodin zazněly koledy: 
Nesem vám noviny, Půjdem spolu do 
Betléma, Narodil se Kristus Pán, Den pře-
slavný jest k nám přišel, Pásli ovce Valaši, 
a písnička Vánoce, Vánoce přicházejí. Na 
hvězdném nebi České republiky se nám 
rozsvítila hvězda. Po koledování bylo po-
dáno malé občerstvení. Pro děti oplatka 
s čajem, pro dospělé svařené víno. Za 
obsluhu děkujeme zaměstnancům obec-
ního úřadu v Louce. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
5

 
 
 


 
A

K
T

U
Á

L
N

Í
 
D

Ě
N

Í
 
/

 
N

A
Š

E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 

Naše Mažoretky Terezka Sečkařová 

a Lenička Karásková se účastnily akce 

zvané Praha patří dětem 24. - 26. října 

aneb Praha Husitská – s bitvou na Bílé 

Vítkově. 

Takže se všichni přeneseme do roku 

1420, kdy ku Praze směřuje křížová 

výprava pod vedením Zikmunda, aby ji 

zbavila Husitů. V nejvyšší tísni vás praž-

ští husité žádali o pomoc. Věří, že s vaší 

pomocí Zikmunda porazí a na to se při-

pravovala i naše děvčata. 

Zážitky z Prahy Vám přiblíží Terezka 

Sečkařová, která jela spolu s Leničkou 

Karáskovou na setkání za mažoretky 

z Louky. „Do Prahy jsme jely vlakem 

brzy ráno 24. října. Navštívily jsme Pet-

řín, nejvíce se mi líbilo v zrcadlovém 

sále. Potom jsme se ubytovaly. Sobotní 

program byl plný zážitků a překvapení. 

Nejprve jsme s Leničkou vyrobily vě-

nec, který jsme daly k pomníku nezná-

mého Práčete. Potom jsme hledaly po 

celé Praze indicie, které směřovaly na 

Vítkov -  k bitvě na Vítkově. Na Vítko-

vě byli papíroví křižáci a my jsme po 

nich střílely šiškama. Naše skupina měla 

jeden prak a vlajku, kterou jsme si sami 

vyrobily. Naučily jsme se píseň husitů 

Ktož jsú Boží bojovníci z počátku 20. let 

15 století, kterou jsme při bitvě zpívaly. 

Taky mám velký zážitek z jízdy me-

trem. V neděli po snídani jsme navštívi-

ly Lanové centrum a pak se vracely vla-

kem zpět domů.“ 

Za pěkné vyprávění Terezce moc děku-

jeme a přejeme našim mažoretkám hod-

ně úspěchů v jejich činnosti. 

V pátek 12. prosince se obec Louka přida-
la k celostátní akci Vypouštění balónků 
s přáním Ježíškovi. V přísálí kulturního 
domu se sešlo přes 120 dětí a dospělých, 
kteří se k této společné akci přidali. 

Zaměstnanci obecního úřadu napouštěli 
balónky heliem.  Děti si psaly svá přáníčka 
na připojenou ceduličku a v 15:15 hod. je 
se svým tajným přáním pustily. Vypouště-
ní balónků probíhalo za moderování her-
ce Václavy Vydry přes rádio Impuls u nás 
prostřednictvím místního rozhlasu. Jeli-
kož tentokrát foukal vítr, všechny balón-
ky, i když se třeba někde na chvíli uchyti-
ly, vzlétly a odnesly všechna přání na pat-
řičné místo. Budeme se těšit, že se nám 
přání splní. 

 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
6

 
 
 


 

 

N
A

Š
E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 

Adventní čas zahájili taky ve skanzenu ve 

Strážnici. Víkend 29. a 30. listopadu zde 

bylo možné potkat Luce, čerty, anděly, ba 

i Mikuláše. Koledující folklorní skupiny, 

ale taky koledníky z Louky. Dětský soubor 

Lúčánek s houslovým doprovodem pana 

učitele M. Hrbáče a Lucie Sabotové, na 

harmoniku doprovázel pan ředitel V. Vy-

strčil, zpívali adventní a vánoční písně, 

chodili po koledě k jednotlivým stavením, 

kde bylo možné vidět obyčeje a zvyklosti našich předků v čase adventním, vánočním 

až po koledování tříkrálové. Naši malí koledníci se setkali s velkým ohlasem návštěv-

níků. 

Výbor  uspořádal pro své členy ve středu 10. prosin-

ce slavnostní předvánoční posezení v přísálí kultur-

ního domu s pohoštěním, bohatou tombolou a taky 

s kulturním programem, ke kterému dodala paní 

učitelka Pavla Vašicová: „10. prosince 2014 přišly 

děti z mateřské školy potěšit invalidní důchodce na 

jejich pravidelném předvánočním setkání. Skupina 

předškoláků předvedla krátké pásmo, nazvané Vá-

noční zvyky aneb od Martina do Štěpána. I když máme tento podzim v mateřské 

škole vyšší nemocnost dětí, básničky a písničky se stačily naučit i za své nemocné 

kamarády. Snad se školčátka líbily“. O toto setkání je mezi členy svazu zdravotně 

postižených občanů velký zájem, těší se skoro stoprocentní návštěvností. Tentokrát 

většina přítomných zůstala až do večerních hodin poslechnout si koledníky. 

K pravidelným schůzkám se opět scházejí v zázemí kostela 

maminky na mateřské dovole- né s malými dětmi. Společně 

se zde hrají, tvoří, ale taky si předávají zkušenosti z práce 

kolem svých ratolestí. Tento- krát se vedení ujala paní Vero-

nika Mikesková. 

Pracují nejen s dětmi, ale najdou si chvilku taky pro sebe k rukodělným činnostem. 

Sešly se např. k výrobě korálků. O to víc je těší ozdoba, kterou si vyrobí sami. 

Sedmikrásek se schází ve čtvrtek v 9 hodin v zázemí kostela. Informace telefonicky, 

nebo ústně na potkání. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
7

 
 
 


 
N

A
Š

E
 
O

R
G

A
N

I
Z

A
C

E
 

V červenci se nám podařilo odlétat dvě 

zbývající soutěže rádiem řízených mo-

delů poháněných elektromotorem LÚC-

KÁ ELEKTRA 2 a 3, které byly v plánu 

klubu Louka. Účast byla 16 soutěžících 

na každé soutěži, a to Třebíč, Malacky, 

Louka, Holíč, Litovel, Štěpánov, Letovi-

ce. V srpnu jsme byli na soutěži elekter 

ve Strážnici. Na těchto soutěžích se 

umístili Pavel Maňák 1x na 1. místě a 2x 

na třetím místě, Dalibor Jagoš 2x na dru-

hém místě. 

Září bylo opět plné činnosti: Byly usku-

tečněné dvě soutěže rádiem řízených 

větroňů, které měly být odlétané podle 

sportovního kalendáře ČR jedna již 

16. 3. 2014, ale byla odložena pro nepří-

zeň počasí. Zvítězil Václav Hučík, druhý 

byl Dalibor Jagoš a třetí Jan Trn. Ve dru-

hé soutěži byl na 1. místě Jan Škopík, 

2. místo obsadil Dalibor Jagoš a 3. místo 

Milan Koryčanský. Obě soutěže byly 

7. 9. 2014. 

Putovní „HORŇÁCKÝ POHÁR“ vyhrál 

pro rok 2014 Dalibor Jagoš a předával 

mu ho vítěz loňského roku Pavel 

Maňák. 

6. 9. 2014 se Pavel Maňák a Mirek 

Maňák zúčastnili 

mistrovství ČR v kate- 

gorii RC elekter ve 

Štěpánově. Pavel Maňák 

skončil na 12. místě a Mirek 

Maňák na 18. místě ze 34 soutěžících. 

 

 

 

 

DRAKIÁDA 

LKM Louka opět po roce pořádal soutěž 

draků. Rovněž i letos se soutěžící sešli 

na louce u vlakové zastávky v neděli 

dne 26. října. 

Jan Škopík 

 

Klubu leteckých modelářů přejeme hod-

ně úspěchů v jejich činnosti, hodně pr-

venství v soutěžích, ať se najdou mladí 

lidi, kteří by v této činnosti nadále po-

kračovali. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
8

 
 
 


 
 

D
U

C
H

O
V

N
Í
 
S

L
O

V
O

 
/

 
S

P
O

L
E
Č

E
N

S
K

É
 
O

K
É
N

K
O

 

100 LET - JUBILEUM PANÍ VAŠÍČKOVÉ 
Významného životního jubilea se dožila 7. listopadu 2014 naše občanka paní Anna Va-

šíčková, Louka č. 268. K jejímu významnému životnímu jubileu za obec Louka přišli 

popřát starostka obce Anna Vašicová, předsedkyně kulturně školské komise paní Marie 

Škopíková a Lenka Evjá- ková, za sociální odbor 

okresu Hodonín předal dekret se zvýšením pří-

spěvku na důchod a přání od ministryně práce 

a sociálních věcí ČR Mgr. Michaely Marksové pan 

Ing. Pavel Čech. 

Paní Vašíčková zavzpo- mínala na svůj prací na-

plněný život. Jak v mládí sloužila, dlouhé roky 

pracovala na Kordárně, a pak skoro do 80 let 

ještě jako uklízečka. Do práce chodila ráda. Za 

nynější stálou pozornost a péči děkuje synovi Františkovi a jeho ženě Věrce. 

Naší jubilantce k úctyhodným narozeninám 100 let přejeme hodně zdraví, štěstí, poho-

dy a Božího požehnání, ať se ještě dlouho těší obklopena kruhem svých blízkých. 

Kytička přání: „K Vašim narozeninám Vám chceme přát vše nejlepší, co jen život může 

dát,“ letí od všech občanů dolního konce. 

„Uvědom si, křesťane, svou důstojnost!“ 

Tak volá svatý papež Lev veliký v jednom svém vánočním kázání. A protože většina 

z Vás byla pokřtěna, obracím se stejnými slovy i na Vás: Uvědom si, křesťane, svou dů-

stojnost! Kvůli Tobě přišel Boží syn na zem, aby Tě vyzdvihl do nebe. Už se tedy nene-

chávej spoutávat pozemskými věcmi, aby toto jeho sestoupení nebylo pro Tebe marné. 

Nenechávej se vláčet veřejným míněním, nebuď otrokem médií a informační techniky. 

Měj hlavu obrácenou k nebi, modli se a poslouchej slovu Božímu. Už nežij jako lidé svě-

ta, lidé tělesní, ale jako člověk duchovní, znovuzrozený, vykoupený. Překonej duchovní 

lenost, pohodlnost a mínění většiny. 

Vy, kteří jste polevili v pravidelném vzdávání chvály, díků, a obětí na nedělní mši svaté, 

se navraťte. Vy, kteří žijete partnerský vztah podle dnešních zvyklostí, dejte to do pořád-

ku a žijte podle věčně platných Božích zákonů. Vy, kteří vychováváte děti tak, aby se 

měly dobře, začnete je vychovávat pro věčnost podle příkladů svatých. 

To, co se dnes jeví jako moderní a nejlepší, bude zítra opovrhované. Ale zvěst o spáse 

člověka je aktuální stále a nic se na ní nezmění. „Uvědom si, křesťane, svou důstojnost“ 

a žij podle ní. Abys, až umřeš, mohl být svým vykupitelem přijat tam, odkud k nám pro 

naši spásu sestoupil. 

To Vám přeje P. Petr Wnuk 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
1
9

 
 
 


 

Již s jarní myšlenkou uskutečnit v naší obci vzdělávací kurzy se nahlášení zájemci konečně 

dočkali. V pátek 7. 11. v 16:00 hod. proběhl v prostorách zasedací místnosti kulturního 

domu první vzdělávací kurz z oblasti finanční gramotnosti. Další tři týdny probíhaly kurzy 

každý pátek a sobotu. Kromě zdokonalení se ve finanční gramotnosti se mohli přihlášení 

zájemci seznámit i s právním vzděláním, se základy podnikání a s oblastí IT dovednosti. 

Kurz IT dovednosti s modulem Základy ovládání PC se uskutečnil v prostorách Základní 

školy v Louce, v nově zrekonstruované počítačové učebně. Účastníci tohoto kurzu získali 

základní orientaci v komunikačních a sociálních aplikacích, dozvěděli se, jakým způsobem 

rozvíjet své komunikační dovednosti za účelem navázání sociálních a profesních vztahů. 

Velmi zajímavým modulem v právní oblasti byl Katastr nemovitostí, kdy na základě ab-

solvování kurzu získali účastníci přehled o fungování, nové právní úpravě katastru nemo-

vitostí a byly jim vysvětleny rozdíly proti současnému právnímu stavu. Také v  nových 

pravidlech dědického práva, které spadalo do oblasti právního vzdělání, byli účastníci 

seznámeni s východisky a zásadami nového dědického práva, novými instituty a změna-

mi ve stávajících institutech. Další velmi zajímavou oblastí vzdělávacích kurzů byly Zákla-

dy podnikání. V semináři Základní pravidla o zakládání právnických osob získali účastníci 

znalosti, které uplatní při zakládání obchodních společností za účelem komerčního roz-

voje svých podnikatelských záměrů. Poslední a nejrozsáhlejší oblast Finanční gramotnost 

nabídla zájemcům hned tři moduly: Rodinný rozpočet, jehož cílem bylo zvýšit finanční 

gramotnost jedinců, zvláště pak v klasifikaci výdajů a jejich nezbytností. Dluhy a exekuce 

se zaměřily na poskytnutí komplexních znalostí v oblasti prevence nadměrného zadlužo-

vání, osvojení si metod zadlužování a správy vzniklých dluhů. Třetím a posledním modu-

lem této oblasti bylo téma Vše o hypotékách. Seminář si bral za cíl seznámit veřejnost se 

základními a nejdůležitějšími náležitostmi hypotečního financování, porovnat nabídky 

jednotlivých poskytovatelů hypotečních úvěrů a vybrat si ten nejvýhodnější. 

Jednotlivé kurzy trvaly přibližně tři hodiny a po dobu prezentací bylo k dispozici i menší 

občerstvení v podobě chlebíčků a koláčů. Uvedené kurzy přednášeli jak lektoři, tak i ex-

terní pracovníci Baťovy univerzity ve Zlíně. Všechny moduly vzdělávacích kurzů naplnily 

očekávání zájemců a jsme rádi, že projekt bezplatných vzdělávacích kurzů mohl proběh-

nout právě v naší obci. 

Tímto jako koordinátorka vzdělávacích kurzů všem návštěvníkům děkuji za účast. 

 

Bc. Dřímalová Eva. 

O
Z

N
Á

M
E
N

Í
 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
2
0

 
 
 


 
O

Z
N

Á
M

E
N

Í
 

V Louce bylo vydáno 409 úředních 

obálek, z toho bylo 396 platných hla-

sů. Seřazení kandidátů dle počtu 

hlasů: 

1. Pavel Botek 83 hlasů 

2. Hana Doupovcová 77 hlasů 

3. Zdeněk Botek 61 hlasů 

4. Luděk Galuška 48 hlasů 

5. Ivo Valenta 44 hlasů 

6. Jan Pijáček 26 hlasů 

7. Ivan Mařák 24 hlasů 

8. Václav Hučík 22 hlasů 

9. Alessandro Alagia 11 hlasů 

10. Stanislav Mikula 

Výsledky voleb do obecního zastupi-

telstva: 

Volební strana č. 1 - Česká strana soci-

álně demokratická 

1. Jan Zajíček 158 hlasů 

2. František Hudeček 150 hlasů 

Volební strana č. 2 - Nezávislí 

1. Anna Vašicová 349 hlasů 

2. Petr Dvorský 310 hlasů 

3. Petr Maňák 282 hlasů 

4. Hana Hrbáčková 261 hlasů 

5. Martina Šradějová 222 hlasů 

6. Hana Maňáková 145 hlasů 

7. David Maňák 119 hlasů 

Volební strana č. 3 - TOP 09 

1. Monika Čagánková 223 hlasů 

2. Jaromír Kostelanský 192 hlasů 

3. Josef Štědroňský 133 hlasů 

Volební strana č. 4 - Křesťanská a de-

mokratická unie - Československá stra-

na lidová 

1. Radim Buzík 190 hlasů 

2. Marie Škopíková 246 hlasů 

3. Michal Škopík 158 hlasů 

Počet platných hlasů: 6519 

Počet volených členů zastupitelstva: 15 

Státní pozemkový úřad vydal usnesení ve 

věci žádosti Krajského pozemkového úřa-

du pro Jihomoravský kraj, Pobočky Hodo-

nín o prodloužení zákonné lhůty pro vydá-

ní rozhodnutí v řízení o komplexních po-

zemkových úpravách v k.ú. Louka u Ostro-

hu takto: lhůta k vydání rozhodnutí o vý-

měně přechodu vlastnických práv uvedená 

v ust. §11 odst. 8 zákona č. 139/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, se prodlužu-

je do 31. 3. 2015. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
2
1

 
 
 


 
 

O
Z

N
Á

M
E
N

Í
 

Svazek obcí Lipov, Louka - ČOV a kanali-

zace, 696 72 Lipov č. 182, IČ: 70921148 

Cena vodného a stočného na rok 2015   

vychází z kalkulace dle povinného kalku-

lačního vzorce uvedeného na stránkách 

Ministerstva zemědělství a to pro obě 

obce následovně: 

VODNÉ: 23,- Kč/m
3
 splatnost šekem   

do 30. 6. 2015 

STOČNÉ: 662,- Kč včetně DPH na obča-

na a rok splatnost šekem do 30. 6. 2015 

Šeky budou doručeny do domácností. 

je stanoven na 430,- Kč na osobu/rok. 

Možno uhradit přímo na Obecním úřadě 

osobně, nebo šekem, nebo převodem 

z bankovního účtu, KB  číslo účtu 5225-

670/0100 splatnost do 30. 6. 2015. 

Děkujeme občanům za třídění odpadu. 

V naší obci je možno využít žluté kontej-

nery na plast, modré kontejnery na papír, 

zelená nádoba na barevné sklo, bílá nádo-

ba na bílé sklo, kontejner na ošacení -  

průběžně po celý rok. Dále kontejner na 

sběrném místě u hřbitova na hřbitovní 

odpad, kontejner na komunální odpad 

včetně velkoobjemového, kontejner na 

železo. Na bio odpad možno využít kom-

postárnu v lokalitě Šraňky. Taky využití 

domácích kompostérů poskytnutých 

zdarma obecním úřadem. Dvakrát ročně 

svoz nebezpečného odpadu květen a září 

u obecního úřadu. 

Upraveno na letní a zimní čas. Mimo ote-

vírací dobu je možno se dohodnout na tel: 

724 764 571 

Letní čas 

středa 16:00 - 19:00 

sobota 09:00 - 12:00 

Zimní čas 

středa 15:00 - 16:30 

sobota 09:00 - 12:00 

Tak už je zde opět 

adventní čas,  ke 

kterému neod-

myslitelně patří 

postavení vánoč-

ního stromu před 

budovu obecního 

úřadu. Ve čtvrtek 

27. listopadu 

hned po sedmé 

hodině  jsou pracovníci obecního úřadu 

připraveni, sjíždí se  technika, připravuje se 

nářadí. Strom k potěšení všech letos věno-

valy paní Koláčková a Novotná z Dolního 

konce.  K přesunu je využit jeřáb zlínských 

dopravních služeb, převoz nákladním au-

tem provedl pan Milan Fišer. I přes nároč-

ný terén se pod mistrným vedením jeřábu 

podaří panu Ratuskému bez potíží posta-

vit vánoční strom na určené místo. Nechť 

tento strom svým světlem potěší všechny 

lidi ať už procházející nebo projíždějící. 

Dárkyním srdečně děkujeme za poskytnu-

tí. 




 
 
 
L
ú

c
k

ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j 
 
 


 
 
 
r
o

č
n

ík
 
2

0
1

4
 
 
 

 
  
č

ís
lo

 
4

 
 
 


 
  
s
t
r
a

n
a

 
2
2

 
 
 


 

P
Ř

I
P

R
A

V
U

J
E
M

E
 

 

23. 12. 2014 Roznos betlémského světla do domů. 

Sraz účastníků v 15:45 před kostelem v Louce.      

Žádáme zájemce o světlo, aby si před domkem  

rozsvítili. 

24. 12. 2014 Půlnoční mše svatá ve 22 hodin v kostele Panny Marie  

Růžencové v Louce. Zpívá Chrámový sbor v doprovodu orchestru. Po 

půlnoční mši bude u kapličky zpívat Mužský pěvecký sbor koledy. 

V Chrámu Všech svatých v Lipově je půlnoční mše složena ve 20:30 

hod. 

29. 12. 2014 Tenisový turnaj pro mládež         

i dospělé s ochutnávkou místních               

zabijačkových specialit. 

3. 1. 2015 Tříkrálová sbírka 

v naší obci. Sraz účastníků v 8:15 

v kulturním domě. 

 

10. 1. 2015 Divadelní ples 

v prostorách kulturního domu, 

začátek ve 20 hodin. 

K tanci i poslechu bude hrát       

LIPOVSKÁ PĚTKA a Jožka Machálek. 

Bohatá tombola a možná bude i půlnoční překvapení. 

31. 1. 2015 Myslivecký ples, bude bavit skupina   

KAMASI, budou se podávat zvěřinové speciality, 

bohatá tombola. 

14. 2. 2015 Školní ples - VALENTINSKÝ, začátek 19:30. 

Hraje skupina RYTMUS,   budou se podávat teplé 

speciality, bohatá tombola, hlavní výhra televizor. 

Leden, únor. Čaj o páté pro dříve narozené. 

6. 3. 2015 Divadlo, tentokrát se nacvičuje divadelní hra MARYŠA. 

28. 3. 2015 Lúcký košt trnek od varených po tekuté. 

 

ZMĚNA V PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍCH VYHRAZENAZMĚNA V PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍCH VYHRAZENA  



Vydává Obecní úřad Louka v počtu 310 výtisků. Příspěvky čtenářů neprocházejí jazykovou úpravou. 
Příspěvky přijímá A. Pindorová. Zpracovala A. Vašicová. Grafická úprava I. Kaçmaz. 



8. ROČNÍK VÁNOČNÍHO TURNAJE            

VE STOLNÍM TENISE 

S PRAVÚ LÚCKÚ ZABIJAČKÚ 

 

proběhne dne 29. 12. 2014 od 8:30 hodin 

v prostorách Kulturního zařízení v Louce. 

 

Přijďte se odreagovat, 

zahrát si stolní tenis, 

podpořit hráče 

a ochutnat vyhlášené speciality. 

 

!!! Turnaj je pouze pro místní hráče !!! 


